A usquequaque cunctis innotuit: Valerius Maximus strategemata sic diffinit, ut dicat quia est pars caliditatis egregia, et ab omni reprehensione procul remota, cujus opera, quia appellatione vix apte exprimi possunt, Græca pronuntiatione strategemata appellantur. Proprie tamen strategemata sunt, quæ ad rem pertinent militarem. Nam et ab eo dicuntur stratilates. Quæ vero contra propriæ appellationis notam ad res alias pertinent, Julio Frontino teste, strategemata appellantur. Distat enim strategematum a strategemate, quomodo genus a specie differt. Redit iterum Publ. Clodius, ut ipsius pauca subjiciam, quorum vel minimum dixisse, majus est, et fructuosius ad gloriam, quam fecisse quod faciunt, qui se ipsos viscerant obinane laudis amore. Ait ergo

*Beneficium accepit dando, qui digno dedit.*

*Feras, non culpes, quod mutari non potest.*

*Cui plus licet, quam par est, plus vult quam licet.*

*Comes facundus in via pro vehiculo est.*

*Frugalitas miseria est rumoris boni.*

*Hæredis fletus sub persona risus est.*

*Furor fit sapius læsa patientia.*

*Improbe Neptunum accusat, qui iterum naufragium fecit.*

*Nimum attercandam veritas amittitur.*

*Pars beneficii est, quod petitur si cito neget.*

*Ita amicum habeas, ut posse inimicam fieri posses.*

*Veterem serendo injuriam, invitas novam.*

*Nunquam periculum sine periculo vincitur.*

*Necesse est multos timeat, quem multi timeant.*

(P. STR. ap. Cell. xvii, 6.)

Postremo vel tenui virtutis indicio, sive in verbo, sive in opere, fama protenditur, et virtute relicta, C quantuslibet sumptus non tam gloriam quam ignominiam parit.

CAP. XV. *Honestatem aut solam, aut vix cæteris exvetendam, et in ea tota liberalitati locum esse præcipuum, et contra avaritiam gloriæ plurimum adversari.*

Sicut autem gloria, quæ est, ut Ciceroni placuit, frequens fama cum laude, a radice virtutis oritur, et ipsius lumine duntaxat illustratur, ita ignominia, confusio, et si quid aliud dedecet, a vitio trahit originem, et provectum. Sive enim aut sola honestas bonum sit, ut Stoicis quibusdam placet, sive præcipuum, et præ cæteris expetendum, sicut assentunt Peripatetici, hoc usquequaque inlubium est, D quia nihil expetendorum adversatur honesto. Laudantur cætera, et non insipienter optantur, ut bona valitudo, clarus sanguis, rerum copia, sed nihil istorum turpem aut inhonestum hominem facit esse laudabilem. Siquidem de valetudine bona vires, de viribus temeritas, de temeritate violentia, de violentia stimulus ultionis, quasi odii et bellorum fax accensa inflammatur, sequiturque justitiæ contemptus, legum prævaricatio, et concussio inquieta publici status. Clarus sanguis elationem parit, potentiam affectat, conculcat inferiores, pares contemnit, superiores habere dedignatur, loquitur grandia, totus tumet alto magnoque sanguine, tanquam fecerit ipse aliquid propter quod nobilis esse debeat sui immemor, eorum quæ retro esse videntur obli-